
3. 8. 2015 

RO 20 

Strana 1 (celkem 5) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 20. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

3. 8. 2015 od 15:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj, p. Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský,  

Ing. David Lange, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, p. Stařinský,   

Omluven:  

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 

předmětem je dodávka multifunkční tiskárny HP CLJ Pro M 476dn. 

 

 
  - vzala na vědomí pozvání primátora družebního města Tisovec k účasti zástupců obce 

na kulturních akcích, věnovaných významnému tisoveckému rodákovi Dr. Vladimírovi 

Clementisovi. Kulturní akce k poctě Dr. Clementise se uskuteční ve dnech  

18. – 19.9 2015. RO rozhodla pozvání akceptovat a zmocnila starostu, aby určil složení 

delegace, která se výše zmíněných akcí zúčastní v zastoupení obce. 

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti SDH Ludgeřovice, o uzavření Smlouvy o bezúplatném 

užívání nemovitostí – pozemků na tzv. Menšíkové louce ve dnech 14. – 17. 8. 2015 mezi 

obcí Ludgeřovice a SDH Ludgeřovice za účelem uspořádání „III. ročníku TFA mladého 

hasiče“ a „X. ročníku hasičské soutěže „Firefighters Challenge 2015“. RO dále 

rozhodla uhradit náklady, spojené se zapůjčením pivních setů, posečením pozemků na 

Menšíkové louce, zapůjčením mobilních WC a se spotřebou el. energie v souvislosti 

s konáním výše uvedené akce z rozpočtu obce na r. 2015.  

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit 

veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je dodávka a montáž závory 

do vjezdu na parkoviště za budovou OÚ. RO zmocnila starostu obce podpisem smlouvy 

o dílo. 

 

 
 a) rozhodla, na základě žádosti Ředitelství silnic a dálnic Ostrava, zastoupeného 

obchodní společností GEOENGINEERING, spol. s r.o., Ostrava, o udělení souhlasu 

s opravou stávajícího mostu v k.ú. obce Ludgeřovice, ev.č. 56-013, přemosťujícího 

vodní tok (pravostranný přítok Ludgeřovického potoka v km 1.95). Oprava mostu je 

vyvolaná špatným stavebně – technickým stavem mostní konstrukce a vtokového 

objektu a proběhne v r. 2016 - 2017. 

 
 b) rozhodla, na základě žádosti Ředitelství silnic a dálnic Ostrava, zastoupeného 

obchodní společností GEOENGINEERING, spol. s r.o., Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 

38, o udělení souhlasu k dočasnému vstupu na pozemky parc.č. 3676, 3632/2, 3632/1, 

3250/6, 3595 a 3675 za účelem přípravy a realizace opravy mostu – viz. bod a). 



3. 8. 2015 

RO 20 

Strana 2 (celkem 5) 

 
 c) rozhodla požádat OÚ Ludgeřovice, odbor výstavby, ŽP a údržby obce, který je 

místně a věcně příslušným orgánem ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (ZOPK), aby ve smyslu 

ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) ZOPK vydal povolení k pokácení 1 ks stromu – 

trnovník akát o obvodu kmene 1,0 m, rostoucího na pozemku parc.č. 3675 v k.ú. 

Ludgeřovice, který je majetkem obce, a to podle ustanovení § 8 odst. 1 ZOPK. Žádost o 

pokácení předmětné dřeviny podalo Ředitelství silnic a dálnic Ostrava, zastoupené 

obchodní společností GEOENGINEERING, spol. s r.o., Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 

38. Zmíněný strom je nutné skácet v souvislosti s výše uvedenou opravou mostu. 

 

 
 - rozhodla, na základě posouzení předložených cenových nabídek a v souladu 

s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání 

dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou zakázku 

malého rozsahu, jejímž předmětem je asfaltace povrchu místní komunikace ul. Nad 

Mlýnem. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným 

zhotovitelem. 

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti udělit žadatelům souhlas  souseda - vlastníka pozemku, s 

provedením stavby oplocení. RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním 

výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje 

rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadována zvláštními právními předpisy a lze 

jej použít pro potřeby územního řízení (územního souhlasu) a stavebního řízení 

(ohlášení) stavby.  

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), udělit umělecké a produkční agentuře DANY se sídlem Podroužkova 

1684/13, Ostrava - Poruba souhlas s umístěním loga (znaku) obce na plakátech a 

letácích, propagujících akci AVON POCHOD 2015, který se uskuteční dne 5. 9. 2014. 

 

 
 - uložila starostovi obce, aby vyzval obchodní společnosti INNOVA Int. s.r.o. a 

BeePartner, a.s. k provedení bezplatné analýzy projektového záměru obce vybudovat 

cyklochodník v úseku od křižovatky ul. Vralovecká a Lípová až po začátek Vrablovce 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - rozhodla o uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů, určených pro sběr 

a zpracováním oděvů, obuvi a textilu. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné 

smlouvy. 

 

 
 a) rozhodla vyhlásit dne 11. 8. 2015 zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem 

„Vybavení ZŠ a revitalizace zahrady na dětské hřiště a sportoviště“.  

 
 b) schválila Zadávací podmínky veřejné zakázky s názvem „Vybavení ZŠ a revitalizace 

zahrady na dětské hřiště a sportoviště“ a Písemnou výzvu k předložení nabídek 



3. 8. 2015 

RO 20 

Strana 3 (celkem 5) 

k veřejné zakázce na zhotovitele stavby s názvem „Vybavení ZŠ a revitalizace zahrady 

na dětské hřiště a sportoviště“., a to ve znění předložených návrhů.  

 
 c) schválila seznam uchazečů, kteří budou vyzváni k podání nabídky na realizaci 

veřejné zakázky s názvem „Vybavení ZŠ a revitalizace zahrady na dětské hřiště a 

sportoviště“, a to ve znění předloženého návrhu.  

 
 

 

d) jmenovala členy komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů o veřejnou 

zakázku s názvem „Vybavení ZŠ a revitalizace zahrady na dětské hřiště a 

sportoviště“. Komise provede otevírání obálek s nabídkami uchazečů dne 26. 8. 2015 

od 14:05hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 

 
 

 

e) jmenovala náhradníky členů komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů o 

veřejnou zakázku s názvem „Vybavení ZŠ a revitalizace zahrady na dětské hřiště a 

sportoviště“. 

 
 f) jmenovala komisi pro vyhodnocení nabídek uchazečů o veřejnou zakázku s názvem 

„Vybavení ZŠ a revitalizace zahrady na dětské hřiště a sportoviště“. Komise 

provede zhodnocení posouzení kvalifikace uchazečů dne 26. 8. 2015 od 15:00 hod. 

v kanceláři starosty obce, dne 2. 9. 2015 provede komise od 15:00 hod. v kanceláři 

starosty obce hodnocení nabídek uchazečů. 

 
 g) jmenovala náhradníky členů komise pro vyhodnocení nabídek uchazečů o veřejnou 

zakázku s názvem „Vybavení ZŠ a revitalizace zahrady na dětské hřiště a 

sportoviště“. 

 

 
 - uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby do příští schůze RO 

připravil podklady pro vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby dětského hřiště 

pod zdravotním střediskem.  

 

 
 a) rozhodla, v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, že 

právo užívat závěsný odznak při významných příležitostech a občanských obřadech má 

člen Zastupitelstva obce Ludgeřovice Ing. David Lange. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a 

s vazbou na ustanovení § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení, pověřit člena Zastupitelstva obce Ludgeřovice Ing. Davida Lange 

k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství.  

 

 
 - rozhodla o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

– služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu.  Věcné břemeno spočívá ve vedení NN 

na pozemku v k.ú. Ludgeřovice. Budoucí oprávněná bude disponovat právem zřídit, 

opravovat a udržovat tuto součást distribuční soustavy na předmětném pozemku. Věcné 

břemeno zde bude zřízeno úplatně, kdy výše náhrady je stanovena za každý běžný i 

započatý metr na základě geometrického plánu skutečného provedení stavby přeložky 

distribuční soustavy na tomto pozemku. 

 

 

 



3. 8. 2015 

RO 20 

Strana 4 (celkem 5) 

 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ Ludgeřovice, že dne 28. 7. 2015 obdržela 

obec Ludgeřovice Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o udělení 

souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Hlučín a obcí Ludgeřovice, 

podle níž budou orgány města Hlučín vykonávat část přenesené působnosti pro orgány 

obce Ludgeřovice na úseku sociálně – právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb., 

o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, ve smlouvou stanoveném 

rozsahu. 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

rozhodnutí o žádosti obce o stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích pro 

akci „Úprava dopravního značení místní komunikace Ludgeřovice“ v úseku ulice 

Vrablovecká, bude místně a věcně příslušným dopravním úřadem vydáno do konce 

měsíce srpna 2015. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že stavba 

zpevněné plochy pro stání sběrných nádob na vytříděné složky odpadu na ul. Nad Tratí 

byla dokončena.  Na základě připomínek občanů, kteří mají své nemovitosti v těsné 

blízkosti, byla tato zpevněná plocha provedena o rozměrech  8m x 6m  s větší únosností 

a byla ohraničena silničními obrubami.   

 

 

 - rozhodla o poskytnutí neinvestiční finanční dotace z rozpočtu obce Charitě Hlučín na 

činnost charitní pečovatelské služby (CHPS), poskytnuté občanům obce Ludgeřovice 

v II. čtvrtletí roku 2015.  

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že po jednání s ředitelkou KHS MSK 

v Ostravě obec Ludgeřovice podala spolu s městem Hlučín na KHS MSK namísto 

žádosti o provedení měření hlučnosti podél silnice I/56 v průtahu obcí Ludgeřovice a 

města Hlučín podnět k provedení měření hlučnosti ve výše uvedené lokalitě. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že na jednání s občany, kteří bydlí na ulici 

Budovatelská, nebylo dosaženo dostatečné podpory pro realizaci návrhu na místní 

úpravu provozu na této místní komunikaci zřízením obytné zóny. 

 

 

 - schválila přijetí věcného daru – Malého lanového parku – kombinace Lány  od dárce – 

Klubu rodičů Vrabčáci. RO zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Ludgeřovice k uzavření darovací smlouvy mezi dárcem a obdarovaným. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že dodávka a montáž odvětrání kuchyně 

v restauraci Obecní dům byla vybraným zhotovitelem realizována. 

 

 

 

 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce o ceně za 

provedení asfaltace místní komunikace za objektem MŠ Ludgeřovice, kterou bude 

realizovat obchodní společnosti JANKOSTAV s.r.o. se sídlem Štěpaňákova 31/174, 719 

00 Ostrava – Kunčice. 

 

 

 



3. 8. 2015 

RO 20 

Strana 5 (celkem 5) 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 3. 8. 2015 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Marcela Košáková 

                               členka rady obce                                      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. 8. 2015 

RO 20 

Strana 6 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

 


